
Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

1/6

                      Smlouva o zajištění provozu dávkovacího zařízení
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem, zastoupeným na základě 

pověření Ing. Zdeňkem Děrdou, ředitelem závodu Horní Morava
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxx, xxx., vedoucí provozního úseku závodu Horní Morava
Tel.: +420 xxx xxx xxx
Email:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Dodavatel:
ASIO TECH, spol. s r.o.
Sídlo: Kšírova 552/45, Horní Heršpice, 619 00 Brno
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 11487
Zastoupený: Ing. Tomášem Markem, jednatelem
IČO: 48910848
DIČ: CZ48910848
Bankovní spojení: Unicredit Bank
Číslo účtu: 2107733860/2700
Zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Marek
Tel: +420 xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxx

II. Úvodní ustanovení
1. V roce 2013 byla vypracována studie „Zlepšení jakosti vod a snížení eutrofizace v povodí VD Plumlov“, 

součástí které byl i návrh opatření v podobě realizace čtyř automatických dávkovacích stanic na přítocích 
do VD Plumlov.

2. V roce 2014 byly již zbudovány a zprovozněny všechny čtyři srážecí stanice, které jsou blíže popsány 
v čl. III. odst. 1. této smlouvy. 

3. Od roku 2014 až do 30.6.2024 je dávkování do přítoků a dohled nad provozem stanic realizován Povodím 
Moravy, s. p., provozem Přerov. Dohledové centrum (přístup k provozu přes vzdálenou plochu přes 
webové rozhraní) a komunikační vyrozumění formou SMS zajišťuje firma REDIS spol. s.r.o. samostatně 
placenou službou.

4. Srážecí stanice, měrné profily a dávkovací zařízení jsou majetkem objednatele.

III. Účel a předmět smlouvy 
1. Na přítocích do VD Plumlov a Podhradského rybníka jsou zřízeny 4 dávkovací stanice, jejichž umístění 

je řádně projednáno a smluvně ošetřeno. Lokalizace stanic je upřesněna v zadávací dokumentaci akce. 
Základem každé stanice je standardní přepravní kontejner, který je uložen na částečně zpevněné ploše. 



Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

2/6

Technologie umístěná v kontejneru je napojena na přívod elektrické energie. Kontejner obsahuje 2 ks 
dávkovacích čerpadel pro dávkování síranu železitého (dále jen „koagulant“), která jsou spínána 
v závislosti na průtocích ve vodních tocích. Stanice obsahují i nádrže se srážedlem. Ve všech stanicích 
je zaveden systém dálkového sledování, pro vzdálenou provozní kontrolu, změny nastavení a hlášení 
případných poruch. V kontejnerech je zajištěno odvětrávání, osvětlení a alarm. 
Dávkovací zařízení je pomocí hardware a software napojeno na vizualizaci, kde je možno dálkově 
sledovat základní funkce dávkování. 

2. Kontejnery, dávkovací zařízení a související technologie jsou majetkem objednatele. Předmětem této 
smlouvy je časově omezená dodávka služby – v podobě provozu, dohledu a řízení srážecích stanic a tím 
i zajištění dávkování koagulantu za podmínek touto smlouvou stanovených. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provozovat dávkovací zařízení v souladu s touto 
smlouvou a pokyny objednatele tak, aby jeho prostřednictvím bylo řádně prováděno dávkování 
koagulantu. Vlastní provozování dávkovacího zařízení zahrnuje mimo jiné zajištění provozu, obsluhy 
a dohledu (to vše dále také jako „dílo“). V rámci obsluhy dávkovacího zařízení bude dodavatel, resp. jím 
pověřená osoba, provádět zejména následující činnosti:

a.) Fyzický dohled nad bezproblémovým provozem je předpokládán následovně:

Periodické provádění fyzických prohlídek všech 4 kontejnerů s kontrolou funkčnosti prvků 
technologie uvnitř kontejnerů, kontrolou dávkovacích míst a stavu zásob koagulantu, příp. dalších 
souvisejících prvků.
Součástí kontroly mohou být i příp. menší zásahy do systému v případě zjištěných problémů. 
V rámci kontroly bude vždy proveden zápis do provozní dokumentace a ve finále dojde 
k vypracování zjišťovací zprávy, která bude zaslána na kontaktní osobu objednatele, e-mail: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

V případě jakéhokoliv negativního zjištění bude o tomto neprodleně vyrozuměna kontaktní osoba 
objednatele, se kterou bude řešen návrh dalšího postupu a to:
David Čížek, xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx, v jeho nepřítomnosti -
1. Martin Podola, xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxx xxx xxx

Počet kontrol za řešené období 3 měsíců (92 dnů):
Předpokládá se kontrola s frekvencí 1 x za 14 dní, což je celkem 6 kontrol ve sledovaném 
období. 

b.) Vzdálený dohled přes webové rozhraní, úpravy provozu, kontrola chodu ad:

Součástí služby bude nepřetržitý dohled přes webové rozhraní, tzn. 7 dní v týdnu a 24 h 
denně. V případě zjištění problému bude zajištěna okamžitá reakce a bude prověřena možnost 
zprovoznění, změny nastavení, příp. restart přes webové rozhraní.

V případě, že toto nebude znamenat nápravu stavu, tak lze v některých případech zajistit 
kooperaci se zaměstnanci objednatele, kteří pracují v místě a mohli by provést, či prověřit některé 
mechanické úkony na místě. V daném případě bude opět vyrozuměna kontaktní osoba za 
objednatele. Pokud ani toto nebude znamenat nápravu stavu, tak bude zajištěn výjezd servisního 
pracovníka na místo. 
Pozn.: Tento výjezd by byl v případě, že jej z časového hlediska nebude možné považovat za 
výše uvedenou kontrolu stavu zařízení (viz A.1.), účtován samostatně. Výjezd by se uskutečnil 
vždy až po dohodě s objednatelem.

c.)  Příjem SMS zpráv z automatického systému.

Pro usnadnění výkonu výše uvedeného dohledu bude dodavatel přijímat předem nastavená 
hlášení o limitních, či poruchových stavech, a to ve formě SMS zpráv. Na dohodnutá telefonní 
čísla dodavatele budou tedy chodit vyrozumívací SMS, na které bude ze strany dodavatele 
okamžitě reagováno formou vhodných kroků a opatření. Toto bude rovněž provozování bez 
přerušení – tzn. 24 h denně, 7 dní v týdnu.



Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

3/6

Mimo výše uvedené bude dodavatel provádět následující:
d. sledovat spotřebu koagulantu;
e. kooperovat s objednatelem a přispívat k řádnému vedení provozní dokumentace, kdy bude mj. 

zaznamenávat své kontroly a aktivity do provozní dokumentace, která se nachází ve všech 
srážecích stanicích (provozní deníky);

f. řídit dávkování koagulantu dle průtoku v toku, který je zjišťován z příslušných limnigrafů, 
vyhodnocovat stavy průtoků s operativní úpravou objednatelem stanovené dávky; 

g. provést před započetím prováděné služby řádné převzetí a seznámení se s provozem 
dávkovacích zařízení; 

4. Závazek objednatele spočívá v povinnosti zaplatit dodavateli dohodnutou cenu za provozování 
dávkovacího zařízení.

5. Podmínky pro provádění předmětu smlouvy jsou dále definovány v dokumentech uvedených v čl. VI. této 
smlouvy. 

IV. Doba plnění
Doba trvání této smlouvy se smluvními stranami sjednává na dobu určitou od účinnosti této smlouvy 
od 1. 7. 2024 do 30. 9. 2024. 

V. Cena a platební podmínky 
1. Cena za řádné plnění předmětu smlouvy provedeného v rozsahu dle této smlouvy je stanovená dohodou 

smluvních stran jako nejvýše přípustná, a to v následující výši:

Cena bez DPH: 99 000 Kč
2. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze, pokud po podpisu Smlouvy dojde ke změně sazeb DPH, a to 

o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.
3. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny musí být předem sjednáno dodatkem k této smlouvě. Bez 

tohoto dodatku není dodavatel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení týkalo 
víceprací či změn provedení činností, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné 
pro řádné plnění předmětu smlouvy a byly zástupcem ve věcech technickým objednatele odsouhlaseny.

4. Objednatel spolu s cenou za provozování dávkovacího zařízení bez DPH uhradí dodavateli DPH dle 
platných právních předpisů, není-li předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim 
přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

5. Cena je splatná na základě faktury vystavené dodavatelem po ukončení služby. Přílohou faktury musí být 
objednatelem, resp. zástupcem ve věcech technických podepsaný a odsouhlasený oceněný soupis prací 
a dodávek skutečně provedených za rozhodné období (zjišťovací protokol).

6. Objednatel spolu s cenou uhradí dodavateli DPH dle platných právních předpisů, není-li předmětem 
Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud 
je předmětem Smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a a § 92e 
zákona o DPH, Zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při vypracování daňového dokladu.

7. Dodavatel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní 
skutečnosti uvedené v § 109 zákona o DPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle 
tohoto zákona. Objednatel si v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 
zákona o DPH vyhrazuje právo uhradit za dodavatele daň ze zdanitelného plnění dle Smlouvy přímo 
příslušnému správci daně.

8. Fakturu doručí dodavatel objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne schválení zjišťovacího 
protokolu. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu vyjádří do 5 pěti pracovních dnů ode dne jeho 
předložení. Fakturu je dodavatel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovacím protokolu. 

9. Dodavatel je povinen objektivním způsobem doložit objemy prováděných prací, a to nejčastěji formou 
vedení provozního deníku své činnosti. Objednatel není povinen odsouhlasit zjišťovací protokol, pokud 
dodavatel nedoloží provedení prací dle předchozí věty.



Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

4/6

10. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických pravidel.
11. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle právních předpisů o účetnictví, daňových předpisů 

(zejména § 29 zákona o DPH), občanského zákoníku a ostatních předpisů.
12. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné 

či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení opravené faktury objednateli.

13. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, v němž je faktura 
vystavována, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Splatnost faktury byla Smluvními stranami 
dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

14. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet dodavateli uvedený v záhlaví Smlouvy. Povinnost 
zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

15. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má dodavatel nárok na úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

16. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku a musí být zaslána 
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

17. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady ceny se rozumí den odepsání částky ceny z účtu objednatele 
ve prospěch účtu dodavatele.

VI. Práva a povinnosti dodavatele
1. Dodavatel je povinen seznámit se s provozní dokumentací provozovaného díla. Dodavatel je povinen 

dodržovat příslušná rozhodnutí správních orgánů, pokyny objednatele a dále dodržovat havarijní plán. 
2. Dodavatel prohlašuje, že se důkladně seznámil s havarijním plánem, a bere na vědomí povinnosti, které 

pro něj z těchto dokumentů vyplývají. V případě havárie vzniklé z jeho činnosti je dodavatel povinen 
postupovat dle havarijního plánu a přebírá veškerou zodpovědnost s tímto spojenou.

3. Dodavatel je povinen provozovat dávkovací zařízení svědomitě, pečlivě a odpovědně. Zároveň je povinen 
dbát v co nejvyšší možné míře na to, aby nedošlo ke škodě na majetku či zdraví osob či zvířat.

4. Dodavatel je povinen průběžně informovat zástupce ve věcech technických, či jinou pověřenou osobu 
objednatele, o všech skutečnostech rozhodných pro řádné plnění předmětu smlouvy. Nejzazší lhůta pro 
vyrozumění objednatele v případě zjištěné závady je 24 h, v ojedinělých odůvodněných případech může 
být lhůta objednatelem prodloužena.

5. Dodavatel je povinen kooperovat s objednatelem ve věci potřeby dodávek a spotřeby koagulantu.
6. Dodavatel bere na vědomí, že je při plnění svého závazku plně odpovědný za případné škody, které svou 

činností způsobí. Vzhledem k tomu, že závazek dodavatele má povahu provozní činnosti, jedná se 
o odpovědnost objektivní. 

VII. Práva a povinnosti objednatele
1. Objednatel je povinen předat dodavateli podklady uvedené v čl. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy.
2. Objednatel se zavazuje dodat prostřednictvím třetí osoby dodavateli potřebné množství koagulantu na 

jednotlivé srážecí stanice. Dodavatel bere na vědomí, že koagulant je dodáván přibližně do 3 dnů od 
učiněné objednávky třetí osobě. 

3. Pokyny pro činnost dávkovacího zařízení bude vydávat zástupce ve věcech technických objednatele nebo 
jiná pověřená osoba objednatele, která bude sdělena dodavateli.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost pro vedení provozní dokumentace 
dávkovacích zařízení a poskytnout plnou součinnost pro řádné provádění prací.

5. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do ovládání přes webové rozhraní, přístup do objektů (kódy 
k zabezpečovacímu zařízení) a zajistí, aby byl zhotovitel vyrozumíván, dle zavedeného systému 
varovných a informativních SMS zpráv.

VIII. Smluvní pokuty
1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty 



Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

5/6

ve výši 5.000 Kč za každý případ porušení povinnosti dodavatele dle čl. III. odst.  3., dle čl. VI. odst. 1. až 
6. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé nedodržení podmínek této smlouvy či každý započatý den prodlení 
se splněním povinností dle této smlouvy, pro které není stanovena samostatná úprava v tomto článku.

3. V případě, že objednateli bude uložena sankce za porušení obecně závazných právních předpisů či 
rozhodnutí, které se vztahují k plnění závazku dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
dodavateli zaplacení smluvní pokuty odpovídající součtu výše uložené sankce a náhrady nákladů řízení, 
bude-li uložena povinnost tyto uhradit.

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok na 
náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit smluvní 
pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 

5. Odstoupením od této smlouvy nárok na smluvní pokutu nezaniká. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může 
vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

6. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od data jejich uplatnění na účet objednatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

IX. Závěrečná ujednání
1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, a není 
v likvidaci.

2. Dodavatel je povinen bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů od nastalé skutečnosti, informovat 
objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smluvní vztah sjednaný touto smlouvou, 
zejména převod podniku či jeho části, hrozící úpadek, popř. prohlášení o úpadku, vstup do likvidace, příp. 
hrozící likvidace. V případě, že dodavatel vstoupí do likvidace či bude proti němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

3. Dodavatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své pohledávky 
a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo 
s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

4. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce dodavatele za objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za dodavatelem. Pohledávky objednatele a dodavatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

5. Dodavatel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající či vzniklé, z této smlouvy, na třetí osobu.

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze chronologicky číslovanými písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

8. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. Dodavatel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 
odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v 
souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou 
v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění.

9. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů ČR.



Číslo smlouvy objednatele: 1422/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

6/6

11. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží dodavatel a dvě 
vyhotovení obdrží objednatel.

V Olomouci dne: 1. 7. 2024 V Brně dne:

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................

Ing. Zdeněk Děrda Ing. Tomáš Marek 
ředitel závodu Horní Morava Jednatel


